
 

 

Zpravodaj 
Obecního ú řadu 

Černotín  
Číslo 1 - Únor 2008 

___________________________________________________________________ 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU - PLÁNOVANÉ AKCE NA ROK 2008   
 

1.    Výsadba lesa v Černotíně u klubovny TJ Sokol, udržovací a pěstitelské práce již vysazených    
       ploch.    
2.   Oprava a zateplení sociálního zařízení na hřbitově.  
3.   Zpracování projektové dokumentace na kanalizační přípojky domů, které ještě nejsou napojeny.  
4.   Výkup pozemků na stavební parcely – lokalita vedle stávající bytové zástavby v Černotíně. 
5.   Oprava komunikací v Hluzově a Černotíně (cesty, chodníky). 
6.   Výkup pozemků – pod komunikacemi v Černotíně. 
7.   Oprava autobusové čekárny.  
8.   Zateplení strojovny ČOV.  
9.   Oprava pomníku padlých a  pískovcového kříže v Černotíně. 
10. Osvětlení křižovatky u motorestu.  
11. Oprava veřejného osvětlení.  
12. Výsadba u lomu v Černotíně.  
13. Zpracování plánu inženýrských sítí v nové zástavbě.  
14. Výsadba zeleně v obci a na hřbitově.  
15. Oprava cetrisového soklu společenského centra.  
16. Vypracování pasportizace obecních komunikací.  
17. Vypracování projektu na opravu nadjezdu č.2.  
Tyto plánované akce ještě nejsou schváleny v rozpočtu, může dojít ke změně. 
 
PROGRAM ROZVOJE OBCE 
 

Závěrem provedeného dotazníkového šetření je identifikace kladných stránek a slabých stránek  t.j. 
problémových oblastí obce.  
Účastníci výzkumu hodnotili jednotlivé položky stupnicí 1 až 5, přičemž 1 představovala úplnou 
spokojenost a 5 naprostou nespokojenost. V tabulce najdete hodnocení jednotlivých oblastí : 
 

1,3 Zásobování plynem 2 Dostupnost pošty 
1,5 Předškolní zařízení 2 Hluk v obci 

1,5 Základní školství 2 Komunikace s občany při řešení 
závažných otázek v dění obce 

1,6 Možnost družiny, mimoškolních aktiv – 
kroužků 

2,1 Oprava a údržba budov 

1,7 Oprava a údržba historických památek 2,1 Celkový vzhled obce 
1,7 Odvoz a likvidace odpadků 2,1 Čistota obce 
1,7 Zásobování vodou 2,1 Ochrana přírody 

1,7 Příležitost pro sport - venkovní areály 2,1 Pokrytí obce internetem (přístup 
k internetu) 

1,8 Zeleň v obci 2,1 Dostupnost obchodu 
1,9 Třídění odpadu 2,1 Práce zastupitelstva obce 
1,9 Kanalizace a čištění odpadních vod 2,2 Výstavba nových rodinných domů 
1,9 Tradiční oslavy a svátky v obci 2,2 Možnost parkování v obci 
1,9 Práce obecního úřadu 2,3 Dostupnost bydlení, stavebních parcel  



 

 2 

2,3 
Dostupnost základní zdravotnické péče 
(praktický lékař) 2,7 Výstavba nových bytů  

2,3 Podmínky pro pěší 2,6 Spokojenost s autobusovou dopravou 

2,3 
Údržba silnic, návsi a chodníků 

2,7 Dostupnost dalších služeb (čistírna, 
opravna obuvi, kadeřník, apod.) 

2,3 Možnosti zaměstnání mimo obec 2,7 Nabídka kulturních akcí 
2,3 Možnosti a podmínky pro podnikání 2,9 Čistota ovzduší 

2,3 
Možnost péče o starší a nemocné 
spoluobčany (pečovatelská služba) 2,9 Možnosti zaměstnání v obci 

2,3 
Možnost spolků - hasiči, sportovní 
kluby, divadlo, hudba atd. 2,9 Možnost výuky hry na hudební nástroje 

pro děti 

2,4 
Dostupnost speciální zdravotnické péče 
(specialisté) 3,1 

Podmínky pro cyklodopravu 

2,4 
Řemeslnické služby pro domácnost 

3,1 
Příležitost pro sport – kryté prostory 
(v zimním období) 

2,5 Dostupnost signálu mobilních operátorů 2,9 Možnost výuky hry na hudební nástroje 
pro děti 

2,5 Možnosti trávení volného času a 
rekreace 

3,1 
Podmínky pro cyklodopravau 

2,6 
Možnost veřejného stravování pro 
starší, nemocné a potřebné 
spoluobčany 

3,1 
Příležitost pro sport – kryté prostory 
(v zimním období) 

 
 
V rámci dotazník ů Rozvoje obce byla i otázka, jak využít objekt č. p. 1 (bývalá stolárna). 
 

Nejčastěji (celkem 82 občanů) se v dotaznících objevilo využití pro sportovní účely (zimní areál 
pro děti, tělocvična pro žáky, klubovna pro mládež, stolní tenis, squash, házená, kuželna, fitness, 
posilovna, bowling +  bar, relaxační centrum – masáže, sauna, solárium).  

29 občanů by uvítalo pronajmout prostory podnikatelům, kteří by zaměstnali místní občany (nebo 
prodej podnikatelům).  Využití podle potřeb obce nebo neví, popřípadě zbourat  uvedlo 15 občanů.  

9 odpovědí již zahrnuje ostatní - stacionář, lékárna, opravna obuvi, dostupnost služeb, dílny, 
sběrný dvůr, parkoviště pro sportovní areál, výstavba bytů, pálenice, multikino, expozice obce . 
     
  
Již 12 obcí na Hranicku má sv ůj Plán rozvoje  

Jedním ze závěrečných výstupů projektu INNOREF bylo před Vánocemi i definitivní schválení 
Plánů rozvoje obcí, jenž byly hrazeny z velké části z rozpočtu projektu. Šanci k vytvoření 
strategického dokumentu stanovující budoucí směry rozvoje využilo na Hranicku celkem 12 obcí: 
Špičky, město Potštát, Bělotín, Horní Újezd, Rouské, Skalička, Všechovice, Černotín, Ústí, Milotice 
n.B., Partutovice a Býškovice. Expertní firma provedla analýzu potenciálu a možností dané obce a 
porovnávala je s plány starostů a zastupitelstev. Významným způsobem byla zapojena i veřejnost a 
to formou dotazníkových šetření a veřejných besed. Výsledkem jsou tak ucelené dokumenty, které 
mají pro příští léta obcím pomoci při budoucím rozvoji.  
 
 
Z HISTORIE - PROMĚNY ČERNOTÍNA A HLUZOVA  
  

 V minulém století zažila naše obec dvě velké migrace obyvatel, jaké dosud nebyly 
zaznamenány. Před okupací republiky v roce 1938 se zvýšil počet obyvatel Černotína o 50 až 60. 
Obec tak měla tehdy více než 600 obyvatel. Hluzov tehdy nebyl přírůstkem občanů v podstatě 
zasažen. Hluzovský kronikář zaznamenal v roce 1944 podle vydaných potravinových lístků 297 
obyvatel. Po osvobození v květnu 1945 se z Černotína odstěhovalo kolem 150 obyvatel. V roce 1950 
se uvádí v Černotíně 527, v Hluzově 255 obyvatel. V roce 1960, po založení JZD, má Černotín 586 a 
Hluzov 280 občanů. S reorganizací družstva se počet obyvatel postupně snižoval až do nejnižšího 
stavu v roce 1991, kdy bylo při sčítání lidu zjištěno v Černotíně 474 a v Hluzově 222 obyvatel. Tyto 



 

 3 

mimořádné pohyby počtu obyvatel zasáhly společenství vesnice, změnily její ekonomickou základnu 
i vědomí sounáležitosti občanů s obcí. 

 

 Připomeňme si některé skutečnosti historické proměny Černotína a Hluzova. Obě vesnice 
spojuje Hluzovský potok. Na horním konci Černotína procházel v dřívějších dobách skalnatým 
zúžením, kterému říkali „Potoky“. Pískovec, který tvoří místní část, byl vytěžen ve čtyřicátých letech 
devatenáctého století pro stavbu hranických viaduktů. Vytěžený prostor byl během sta let zastavěn 
domky. V roce 1912 umožnil spojení Černotína a Hluzova okresní silnicí. Potok se dále klikatil 
Černotínem a dělil obec na levou „Hrubou stranu“ a pravou „Malou stranu“. Končil u dnešního čísla 
40, kde se rozléval do zamokřeného lesa „Luhy“. Na rozhraní patnáctého a šestnáctého století byl za 
Pernštejnů vyveden přímo tak, jak teče dnes, „Pod kúty“. Od té doby brání vylévání vody. Území 
podle potoka bylo až do přeložení zastávky na dnešní stanoviště nazýváno „V hrází“. 

 

Dnes obyvatele Černotína a Hluzova nenapadne cestovat do světa jinak než přes dolní konec 
Černotína. Nebylo tomu tak vždycky. Chodilo se především do Hranic nebo ke Kostelíčku. Ke spojení 
sloužily polní cesty a chodníky. Hlavním místem začátku i konce cestování do Hranic nebo ke 
Kostelíčku byl pro Černotín horní konec a pro Hluzov mimo jiné „Kapelní“ chodník. Se zesnulými se 
tu loučili před jejich poslední cestou ke Kostelíčku, v Černotíně u kříže, který stojí před bývalým 
číslem 80, a v Hluzově u kaple. 

 V Černotíně i v Hluzově zaniklo mnoho místních názvů, které ztratily svoji funkci a lidem dnes nic 
neříkají. Patřilo sem „Pusté“, usedlost vedle dnešního čísla 11, která zanikla za třicetileté války. Na 
jejím lánu později byl založen černotínský hřbitov, název „Zahradina“ pro číslo 4, černotínská 
„Pastýrňa“ (35) se studní s okovem, v Hluzově „Dvorství“ (13) nebo pazderna (33). Po smrti Františka 
Šnejdrly (34) se pomalu zapomíná na „Besedu“. Skončila činnost řady podniků a institucí, které byly 
potřebné i pro sousední obce. Zanikly aktivity zemědělců, které je ve své době řadily mezi 
průkopníky. Skončili řemeslníci, potřební pro občany i pro zemědělství. Z paměti se vytrácí to, co 
dávalo naší obci známé jméno. Dnešek však staví na minulosti a musí pamatovat na budoucnost. 
 

                                                                                          Ing. Ladislav Valenta 
 

 
PŘEHLED PLÁNOVANÝCH SPOLE ČENSKÝCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ  
 

Minulou sobotu proběhlo v naší obci Vodění medvěda – následujícími fotografiemi se k této události 
vracíme. Na konci měsíce února se můžete těšit na Školní ples (pozvánku najdete v závěru).  
 

Společná fotografie masek z Vodění medvěda v Černotíně – před Společenským centrem : 
 

 
 



 

 4 

Účastníci Vodění medvěda v Hluzově jsou zachyceni před Hasičskou zbrojnicí : 
 

 
 

Spolky v obci naplánovaly pro zbytek roku 2008 tyto společenské a sportovní akce : 
 

Měsíc Akce (po řadatel, místo konání, 
datum) 

Měsíc Akce (po řadatel, místo konání, 
datum) 

Březen Josefovská zábava (TJ hokejisti - 
Společenské centrum) 

Záři VI. ročník "Svatováclavského 
turnaje" v nohejbale (Klub 
nohejbalu – hřiště Spol. centrum) 

Květen Oslavy sv.Floriána – pr ůvod + 
mše svatá (Hasiči – Černotín a 
Hluzov, 3.5.)                                        
Kácení máje (Hasiči Černotín – 
náves Černotín, 25.5.) 

Říjen Oslavy výro čí založení 
republiky – lampiónový pr ůvod  
obcí  (24.10.) 

Červen Červnová noc (Hasiči Hluzov - 
Výletiště V lípí) 

Listopad Poslední le č (Honební 
společnost – 
Společenské centrum) 

Červenec Hasi čské závody O pohár 
starosty (Hasiči Černotín, Hřiště 
U mlýna, 12.7.)                                    
Pouťová zábava  (Hasiči Hluzov - 
Výletiště V lípí) 

Prosinec Pyžamový bál  (Hasiči Hluzov – 
Pohostinství Hluzov)                     
Štěpánská zábava  (TJ Sokol – 
Společenské centrum, 25.12.)                         

Srpen II.ro čník turnaje O pohár 
starosty v kopané (TJ Sokol – 
hřiště Spol.centrum, 2.8.) + 
diskotéka                          
Srpnová noc (TJ Sokol, Výletiště 
V lípí, 16.8.)                    
Zakončení prázdnin (Hasiči 
Hluzov - Výletiště V lípí, 30.8.) 

V 
přípravě 

Volejbalový 
turnaj (Klub 
volejbalu při TJ 
Sokol – hřiště 
Spol. centrum) 

 
ODPADY 
 

V naší obci najdete speciální kontejnery pro tříděný odpad (sklo). Třídění odpadu má smyl nejen 
ekologický (snížení zát ěže životního prost ředí), ale i významný ekonomický efekt – čím více 



 

 5 

odpadu se poda ří začlenit do t říděného (dále využitelného) odpadu, tím mén ě budou nar ůstat 
ceny za komunální odpad. 
Zelený kontejner na sklo 

DO KONTEJNERU PATŘÍ DO KONTEJNERU NEPATŘÍ UMÍSTĚNÍ KONTEJNERU 

skleněné nádoby, skleněné 
lahve od nápojů, tabulové 

sklo 

keramika, porcelán, zrcadlo, 
drátěné sklo, autosklo, 

skleněné láhve od chemikálií 

Černotín – před Obecním úřadem, 
Hluzov – před Hasičskou zbojnicí, 

zastávka Dolní konec 

 
Dále je v naší obci provád ěno t řídění a sběr : 

- do žlutých pytlů - plastových nádob a lahví, sáčků, fólií, kelímků a krabiček z plastů 
- do červených pytlů nápojových kartónových krabic (tetrapaků) od mlék a ovocných šťáv. 

Pytle obdržíte zdarma na obecním úřadě. 
 
Termíny svozu odpad 
Komunální odpad (popelnice) pátek – co 14 dnů, tj. 8.2., 22.2., 7.3., 21.3., 4.4., ... 
Plasty (žluté pytle) 6.3. 
Tetrapaky – kartóny (červené pytle) 20.3. 
Nebezpečný odpad  dle hlášení veřejného rozhlasu 
 
Sběrný dv ůr spole čnosti EKOLTES Hranice 
Pondělí  ZAVŘENO 
Úterý  9:00 - 17:00 hod. 
Středa  9:00 - 17:00 hod. 
Čtvrtek  7:00 - 14:30 hod. 
Pátek  7:00 - 14:30 hod. 
Sobota  8:00 - 12:00 hod. 
Polední přestávka: 12:00 - 12:30 hod. 
Přímý kontakt: 581 674 422  
Občané z Černotína a Hluzova mohou ukládat 
veškerý nebezpečný odpad ve sběrném dvoře 
firmy Ekoltes Hranice, Zborovská 606, musí se zde prokázat občanským průkazem. 
 
 

PLACENÍ POPLATK Ů V ROCE 2008 
 

Oznamujeme občanům, že od 1.2.2008 začínáme na obecním úřadě vybírat poplatky ze psů,  stočné 
a poplatky za svoz komunálního odpadu.  

Druh Sazba Splatnost 
Poplatek ze psů 50,- Kč 31.  8. 2008 

Stočné 6,-Kč/m3 31.  8. 2008 
Komunální odpad 350,-Kč/osoba 31.  8. 2008 

 

Cena vodného (zajišťuje VaK Přerov) – 33 Kč/m3 vč. DPH.   Pro srovnání - cena stočného u firmy 
VaK Přerov je 20 Kč/m3. 
 
SLUŽBY V OBCI 
 

Prodejny smíšeného zboží 
Otevírací doba Potraviny ZD 

Černotín 
Smíšené zboží Ludmila 

Hýžová, Černotín 1 
Smíšené zboží Dagmara 

Rýparová, Hluzov 67 
Pondělí - Pátek 7.00 – 15.00 7.00 – 15.30 7.30 – 11.30, 14.00 -15.30 

Sobota 7.00 – 10.00 zavřeno 7.30 – 9.30 
Neděle zavřeno 7.00 – 10.00 zavřeno 

 
 
 
 



 

 6 

Česká pošta 
Stávající otevírací doba :             Návrh změny provozní doby : 
Pondělí 08:00 - 09:00, 14:00 - 17:00 Pondělí 08:00 - 09:00, 13:00 -15:30 
Úterý 08:00 - 09:00, 13:15 - 15:15 Úterý 08:00 - 09:00, 13:00 -15:15 

Středa 08:00 - 09:00, 13:15 - 15:15 Středa 08:00 - 09:00, 14:00 -16:30 
Čtvrtek 08:00 - 09:00, 13:15 - 15:15 Čtvrtek 08:00 - 09:00, 13:00 -15:15 
Pátek 08:00 - 09:00, 13:15 - 15:15 

 

Pátek 08:00 - 09:00, 13:00 -15:15 
 

Dotazy a připomínky k provozní době směřujte na Českou poštu Černotín.  
 
Česká pošta vám nabízí následující služby:  
Průkaz příjemce – vystaví na poště na počkání, cena 25,-- Kč na dobu 
neurčitou. Průkaz umožní jeho držiteli vyzvednout na poště za někoho jiného 
všechny zásilky kromě zásilek „do vlastních rukou“.  
Změnu ukládací pošty – může být trvalá, nebo jednorázová. Změna se dá 
vyřídit na počkání nebo telefonicky na čísle 581 602 905. Služba je zcela 
zdarma.  
Předání zásilky na stanovišti mobilního obslužného místa pro Hluzov - zásilku můžete podat na 
obslužné místo (vůz České pošty) v Hluzově u obchodu – Rýparová, č.p. 71, přibližně v době 11.30 
hod.  
Podání zásilky ve svém bydlišti – jestliže si přejete podat zásilku ve svém bydlišti můžete kontaktovat 
našeho pracovníka při dodání zásilky, na poště – Pošta Hranice, 753 01  Hranice 1, telefon: 
581 694 521, nebo vhozením žádosti do poštovní schránky.  
 

Bližší informace získáte na každé poště, nebo na www.ceskaposta.cz, infolinka 800 10 44 10.  
 
ZDRAVOTNÍ PÉČE - DOKTOŘI A ZUBAŘI V HRANICÍCH 
 

Ordinační 
doba  

Praktický lékař 
MUDr.Petr Kudělka  

Dětská lékařka  
 MUDr.Irena Smýkalová  

Zubní lékař  
MUDr. Zdeňka Oppová  

Pondělí  6.00 -10.00  7.30 – 11.30  7.30 – 14.30  
Úterý    8.00 – 10.00, 14.00-17.00  7.30 – 14.30  
Středa  6.00 -10.00  7.30 – 10.00  7.30 – 14.30  
Čtvrtek  6.00 -10.00,od 9.00 LPK  7.30 – 11.30,  8.00 – 17.00  
Pátek  6.00 -10.00  7.30 – 11.30  7.00 – 12.00  
Odběry :   Po,St,Čt,Pá - 7.15  
Adresa :  Komenského 27  Masarykovo nám. 35  Plynárenská 1915  
Telefon :  581 601 629  581 602 723  581 603 520  
Termíny poradny v Černotíně : čtvrtek 13.března, čtvrtek 10.dubna, středa 7.května . Další termíny 
vždy první čtvrtek v měsíci, v době od 12.00 do 14.00. 

 
TŘIKRÁLOVÁ SBÍRKA  
  

Při Třikrálové sbírce 2008, která se konala v sobotu 5.1. 2008 bylo vybráno v Černotíně 
12 784,- Kč, v Hluzově 8 158,- Kč a ve Špičkách 5 651,- Kč. Děkujeme všem co přispěli! 

Zastupitelstvo Obce Černotín na svém 9. zasedání schválilo finanční dar pro Charitu Hranice ve 
výši 5 000,-Kč. Charita Hranice poskytuje služby podle požadavku i pro některé naše občany.  

 
VÝROČÍ A JUBILEA  
  

V první polovině roku 2008 oslaví (oslavili) významné životní jubilea: 
  

70 let – Volková Danuška, Rek Jaroslav, Suchánková Marie, Kelarová Marie, Mikšánková 
             Marie, Kelarová Eva 
75 let – Hendrych Jaroslav 
80 let – Vašinová Anna, Turečková Ludmila 
85 let – Andrýsová Jarmila 
  

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody !  



 

 7 

OHLÉDNUTÍ ZA SETKÁNÍ SE SENIORY  
 

Dne 19. 12. 2007 proběhlo ve Společenském centru v Černotíně Setkání s důchodci. Účast 
byla hojná, přišlo asi 90 občanů. Žáci ZŠ a MŠ připravili pásmo vánočních koled a na konci 
vystoupení rozdali všem přání a malé překvapení. Také vystoupení žáků Lidové školy Hranice a 
Pěveckého souboru Farnosti Černotín se líbilo. Po ukončení programu měli senioři možnost setkat 
se a promluvit s vrstevníky. Celou dobu se všichni dobře bavili. Dle ohlasu zúčastněných bylo 
posezení zdařilé a všichni doufají, že se uskuteční i letos.  
 
STATISTIKA OBCE – NAROZENÍ, ZEM ŘELÍ, PŘIHLÁŠENI 
  

Počet obyvatel  k 1.1.2007                               751 
Narozeno                                                             3 
Zemřeli                                                                8 
Přistěhovali                                                        19 
Odstěhovali                                                        10 
Počet obyvatel k 1.1.2008                                755  
 
SPORT 
 

Během zimní přestávky se naši fotbalisté 
v rámci přípravy se zúčastnili 8.12.2007 
halového turnaje pořádaného TJ Sigma 
Hranice. S pomocí některých  hráčů z Ústí 
dosáhli na 2.místo.  
V neděli 19.1.2008 prohrou 
2:4 s Hošťálkovou zahájili 
fotbalisté TJ Sokol Černotín 
účast na zimním turnaji STK 
Poličná Cup 2008, 
konaného ve Valašském 
Meziříčí na hřišti s umělou trávou. V dalších 
zápasech prohráli s Mrlínkem 4:5 a 
s Bělotínem 3:4. 
V základní skupině D se dále utkají 9.2. 
s dorostem Val.Meziříčí, 10.2. s Leskovcem, 
a 23.2. s Halenkovem a na závěr 2.3. 
s Ústím.  Informace o turnaji naleznete na  
www.fotbalvalmez.cz 
Jarní část okresní soutěže B zahajují naši 
fotbalisté s týmem Byškovice/Horní Újezd B 
13.dubna. První domácí zápas sehrají na 
hřišti U mlýna 20.dubna s Drahotušemi.  
(www.sokolcernotin.wz.cz) 

Již 19 zápasů má hokejový tým Černotína 
odehráno v  hokejovém přeboru  Novojičínska a 
Hranicka. Do konce základní části 
sehrají hokejisté ještě 3 zápasy, a 
poté začne play-off (20.2.), kde 
přímo spolu s ostatními týmy 
divize Hranice postupují. Zde je 
čekají vyřazovací zápasy se 
zástupci z divize Bečva a Lipník. 
Vítěz Hranické ligy čeká na závěr 
utkání s vítězem Novojičínské ligy.  
Výsledky od prosince 2007 : 
HC Noel – Černotín 6:5, Černotín – Tondach 5:4 
HC Milenov - Černotín 3:7 
Černotín – Bears Hranice 19:0 
Černotín – VFU N.Jičín 8:6  
Černotín - No Name Kopřivnice 0:5 kontumačně 
UAX team – Černotín 9:5  
Černotín – Tondach 9:2 
Ice Chicken - Černotín 5:0 kontumačně 
Černotín - HC Noel  4:7, Černotín – Bears 4:5 sn. 
Další zápasy sehrají 10.2. (12:15)  s UAX NJ, 
13.2. (19:00) s Bears Hranice, 16.2. (20:00) s HC 
Noel. Zdroj : www.poharzs.xf.cz 

 

Každý čtvrtek od 18.30 probíhá v t ělocvi čně Základní školy (nebo ve Spole čenském centru) 
hodinové cvi čení – aerobik s cvi čitelkou Marikou. 
 
VANDALISMUS V OBCI  
    

Bohužel se v naší obci setkáváme i s činností některých spoluobčanů, která negativně 
poznamenává stav obecního majetku. Smutné je, že se jí zabývá hlavně mladší generace. 
Označujeme jí pojmem „vandalismus“.  Kde je hranice mezi pojmem klukovina, čertovina a 
vandalismu? Rozhodně si myslím, že poškozená zastávka autobusu v Černotíně plná nedopalků, 
poškozená skluzavka v Hluzově, zničené nářadí na úklid sněhu v Hluzově, vyvrácený kontejner se 
sklem žádné klukoviny nejsou. Opakovaně vyvrácené sloupky, které označují vodní řád a vedení 
plynu také nelze charakterizovat jako klukovské rozmary. Možná bych mohl jmenovat další příklady a 



 

 8 

také určitě je celá řada z těch, o kterých nevím, to však není cílem. Chci, abychom si tento problém 
všichni uvědomili a bojovali proti němu. Vždyť nás ze společné pokladny stojí nemalé prostředky.                                                                     
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA V ČERNOTÍNĚ  
 

Proč se těšit do školy?  
  

 I když se nový kalendářní rok jen zvolna rozbíhá, ve škole bylo hned od začátku ledna docela 
rušno. Žáci se snažili získat co nejvíce pěkných známek a společně se těšili na čtvrtek 31. ledna, kdy 
se svými učitelkami zhodnotili celé první pololetí a odnesli si domů vysvědčení.  
 Odměnou za pilnou práci byl i školní karneval. Žáci se proměnili k nepoznání a celou školou 
se nesla veselá hudba, radostný výskot a povykování. Při tanci, hrách a soutěžích se všichni uvolnili 
a velmi rychle zapomněli na školní povinnosti. V pátek 1. února zůstaly lavice prázdné a děti si 
dopřály krátké, ale určitě zasloužené pololetní prázdniny.        
 
Škola by m ěla i vychovávat 
 

Součástí výchovy dětí není jen vzdělávání, ale také vztah k ostatním lidem. Již několik let se 
naši žáci zapojují do humanitárních akcí a sbírek. Nedávno využily téměř všechny děti možnost 
zúčastnit se jubilejní sbírky Vánoční hvězda, která byla věnována dětskému hemato-onkologickému 
oddělení v Olomouci. Žáci a zaměstnanci naší školy přispěly částkou 2 400 Kč. Do veřejné sbírky 
občanského sdružení Centrum přípravy koní pro hiporehabilitaci přispíváme již třetím rokem. Letos 
se podařilo vybrat 1 000 Kč.  
 Věříme, že tato spolupráce dětí, jejich rodičů i pedagogů alespoň malou měrou podporuje 
nemocné lidi a jejich blízké, ale také pomáhá nám všem naučit mladou generaci nezištné pomoci.  
   
Organizace školního roku 2007/2008 :  
 
 
1. pololetí :         3. září 2007 – 31. ledna 2008       Jarní prázdniny :  25. 2. – 2. 3. 2008 
2. pololetí :       1. února 2008 – 27. června 2008     Velikonoční prázdniny : 20. 3. – 21. 3. 2008                                                        
                                         Hlavní prázdniny : 30. 6 – 31. 8. 2008 
 

 

 
 

Pořadatelé srdečně zvou všechny rodiče, bývalé žáky a přátele školy na 
 

                        
který se bude konat 
 
dne 22. 2. 2008, od 20.00 hod.                                                                            
 
ve Společenském centru v Černotíně.                                           
 
Hudba: SUNSET zahraje všem na přání. 
Těšit se můžete na: bohaté občerstvení, tombolu 
a slosování vstupenek ve 22:22 hodin. 
Vstupné: 60,-- Kč 
 
 
 
 

Vydal Obecní úřad Černotín, únor 2008 
Obecní úřad, Černotín 1, 753 68, tel : 581 602 315,  www.cernotin.cz , cernotin@volny.cz 


